
 

   

 
 

1      http://www.criciuma.sc.gov.br 

   Nº 1558 – Ano 7 Segunda - Feira, 08 de Agosto de 2016 

  

 

 

 

 

  

Aviso de Licitação............................................................................................................................................................1 

Resoluções.......................................................................................................................................................................2 

 

Atas..................................................................................................................................................................................3 

 

Aviso de Licitação 
Governo Municipal de Criciúma 
 
MODALIDADE: Pregão Presencial 175/PMC/2016 

OBJETIVO: Aquisição de equipamentos de informática para implantação do projeto de informatização e modernização da Vigilância 
Sanitária da Prefeitura de Criciúma – SC. 

DATA DE ABERTURA: Dia 22 de Agosto de 2016 às 14:00h . 

EDITAL: Completo e demais esclarecimentos poderão ser obtidos de segunda a sexta-feira na Diretoria Executiva de Licitações e 
Contratos do Município de Criciúma, na Rua Estevão Emilio de Souza nº325 – bairro Ceará, Criciúma/SC, no horário das 08:00 as 17:00 
horas horas, ou pelos telefones (***48) 3431.0072, ou no site www.criciuma.sc.gov.br ou através do endereço eletrônico 
editais@criciuma.sc.gov.br. 

Criciúma, 05  de Agosto de 2016. 

NELI SEHNEM DOS SANTOS 
PREGOEIRA 
Assinado no original 
______________________________________________________________________________________________________________ 

Resoluções 
Conselho Municipal de Saúde 
 
RESOLUÇÃO CMS 009/2016 

O Conselho Municipal de Saúde de Criciúma/SC – CMS, no uso das atribuições que lhe são conferidas conforme lei 6.541, de 16 de 
dezembro de 2014, e Regimento Interno deste Conselho, homologado pelo decreto 715, de 15 de abril de 2015, 

Índice 

Segunda - Feira, 08 de Agosto de 2016 Nº1558– Ano 7 



 

   

 
 

2      http://www.criciuma.sc.gov.br 

   Nº 1558 – Ano 7 Segunda - Feira, 08 de Agosto de 2016 

RESOLVE: 

Artigo1º: Aprovar, em reunião realizada no dia 18 de julho do corrente ano o Regimento Interno da Comissão de Ouvidoria do Conselho 
Municipal de Saúde. 

Criciúma, 19 de julho de 2016.  
 
Julio Cesar Zavadil - Presidente do Conselho Munici pal Saúde de Criciúma 
___________________________________________________________________________________________________ 

RESOLUÇÃO CMS 010/2016 

O Conselho Municipal de Saúde de Criciúma/SC – CMS, no uso das atribuições que lhe são conferidas conforme lei 6.541, de 16 de 
dezembro de 2014, e Regimento Interno deste Conselho, homologado pelo decreto 715, de 15 de abril de 2015, 

RESOLVE: 
 
Artigo1º: Aprovar, em reunião realizada no dia 18 de julho do corrente ano o Regimento Interno que servirá como base para Criação, 
Implantação e Funcionamento dos Conselhos Locais de Saúde de Criciúma. 

Criciúma, 19 de julho de 2016.  

Julio Cesar Zavadil - Presidente do Conselho Municipal Saúde de Criciúma 
______________________________________________________________________________________________________________ 

RESOLUÇÃO CMS 011/2016 

O Conselho Municipal de Saúde de Criciúma/SC – CMS, no uso das atribuições que lhe são conferidas conforme lei 6.541, de 16 de 
dezembro de 2014, e Regimento Interno deste Conselho, homologado pelo decreto 715, de 15 de abril de 2015, 

RESOLVE: 

Artigo1º: Aprovar, em reunião realizada no dia 18 de julho do corrente ano a indicação dos representantes do Conselho Municipal de 
Saúde no CIES tendo como titular o Conselheiro Junior de Freitas e suplente o Conselheiro Júlio Zavadil.  

Criciúma, 19 de julho de 2016.  

Julio Cesar Zavadil - Presidente do Conselho Municipal Saúde de Criciúma 
______________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 



 

   

 
 

3      http://www.criciuma.sc.gov.br 

   Nº 1558 – Ano 7 Segunda - Feira, 08 de Agosto de 2016 

Atas 

Governo Municipal de Criciúma 

Ata de Registro de Preços nº 051/PMC/2016  
Modalidade: Pregão Presencial 164/PMC/2016 

Objeto: Registro de preços de serviços de recauchutagem e vulcanização de pneus. 

Fornecedores Registrados: 01 (um).  

Assinatura: 02/08/2016  

Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura, no valor de R$ 52.899,82 
______________________________________________________________________________________________________________ 



 

   

 
 

4      http://www.criciuma.sc.gov.br 

   Nº 1558 – Ano 7 Segunda - Feira, 08 de Agosto de 2016 

 



 

   

 
 

5      http://www.criciuma.sc.gov.br 

   Nº 1558 – Ano 7 Segunda - Feira, 08 de Agosto de 2016 



 

   

 
 

6      http://www.criciuma.sc.gov.br 

   Nº 1558 – Ano 7 Segunda - Feira, 08 de Agosto de 2016 



 

   

 
 

7      http://www.criciuma.sc.gov.br 

   Nº 1558 – Ano 7 Segunda - Feira, 08 de Agosto de 2016 

 
_________________________________________________________________________________________________________ 

 
______________________________________________________________________________________________________________ 



 

   

 
 

8      http://www.criciuma.sc.gov.br 

   Nº 1558 – Ano 7 Segunda - Feira, 08 de Agosto de 2016 

Ata de Registro de Preços nº 052/PMC/2016  
Modalidade: Pregão Presencial 231/PMC/2015 

Objeto: Registro de preços de peças e serviços peças em serviços  para aquisições futuras, na manutenção mecânica da frota de veículos 
do 4 º BBM. 

Fornecedores Registrados: 01 (um).  

Assinatura: 03/08/2016  

Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura. 

LOTE MARCA/MODELO  QUANT. MÃO DE OBRA (R$)  PEÇA ORIGINAL (%)  PEÇA REPOSIÇÃO (%)  

03 CAMINHÃO FORD CARGO 1421 5.9 01 1,50 2% 
2% 

04 CAMINHÃO FORD CARGO 2628 5.9 220cv 6x4 01 1,50 2% 
2% 

05 FORD RANGER CAB. DUPLA XL 4x4 2.2L 01 1,00 1,5% 
1,5% 

06 FORD TRANSIT FURGÃO LONGO 2.2 01 1,50 1,7% 
1,8% 

13 RENAULT MASTER FURGÃO 2.5 16v 01 1,00 1,4% 
2% 

17 AGRALE MARRUA AM 200CD 01 1,00 1% 
1% 

_____________________________________________________________________ 

Ata de Registro de Preços nº 053/PMC/2016  
Modalidade: Pregão Presencial 166/PMC/2016 

Objeto: Registro de preços de PAPEL A4. 

Fornecedores Registrados: 02 (dois).  

Assinatura: 04/08/2016  

Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura, no valor de R$ 270.317,41 
 



 

   

 
 

9      http://www.criciuma.sc.gov.br 

   Nº 1558 – Ano 7 Segunda - Feira, 08 de Agosto de 2016 

 
______________________________________________________________________________________________________________ 

 
______________________________________________________________________________________________________________ 



 

   

 
 

10      http://www.criciuma.sc.gov.br 

   Nº 1558 – Ano 7 Segunda - Feira, 08 de Agosto de 2016 

 

 
______________________________________________________________________________________________________________ 

 

  

 

 


		2016-08-05T16:45:59-0300
	MUNICIPIO DE CRICIUMA:82916818000113




